9 Pécsi K á p t . lev. J egyzőkönyve 1832. aug . 27. 
10 3 . s zámú forrás. 

320 Közlemények 

2. 

iSzepesy Ignác püspök 1829-es leírásából: 

S E C T I O I X . 

Episcopalis Bibliotheea publica et Spécula Astronomica VEcelesiensis. 

C a p u t I. 

Fundatio et Status. 

Bibliotheea Episcopalis Publica Munificentia immortalis memoriae Excmmi, Illmi 
ac RevmmiDomini Georgii Klimó Episcopi Vecclesiensis refertur in aeeeptis sapientissi-
mus quippe omnique eruditione Inclytus hie Praesul, ut inter mortuas isthic a tempore 
luctousissimae Cladis Mohacsianae Literas excitaret, pristinumque ad splendorem 
revocaret, imprimis autem, ut Clerum suum invectis huc loci in Collegium Cleri Junioris 
omnibus studiis literarum divinarum optimis quibusvis diseiplinis excoleret, ne parandae 
Doctrinae colendarumque artium deessent, auxilia atque praesidia, Biblothecam suam 
exquisito in omni scientiarum genere sacro praeeipue librorum delectu insignem, ac 
ultra septem millia voluminum iam complexam, in aedibus a se maximo cum décore e 
solo eduetis collocatam, novo tunc prorsus et eminenti laudis exemplo, dum adhuc vive-
ret, publicis in perpetuum usibus sacravit . . . Cuius beneficii, ne longa eius memóriám 
obliteraret vetustas, testis erit ad Posteros super portám Bibliothecae in marmore sculpta 
Epigraphe ut sequitur: „Has aedes Georgius Klimo Episcopus VEcclesiarum a funda-
mentis excita vit multa omnigenae eruditionis Litereriae Supellectile complevit, Cleri 
primum Ecclesiae Suae, tum publicae omnium utilitati dieavit aperuit Anno Domini 
1774." Eiusdem Excmmi Domini Praesulis industria et liberalitas insigen Thesaurum 
Numismaticum amplieeimae huic Bibliothecae addidit, verum proh doior !, e venerandis 
hisee pristi aevi reliquiis, eruditisque opibus soli aenei et cuprei super sunt Nummi, ceteris 
qui e mobili métallo cusi erant, anno 1805, sede Episcopali post obitum Excemmi Domini 
Comitis Pauli Ladislai Eszterházy vacante, cum irreparabili Cimelii Numismatici damno 
furto ablatis. 

Aedifieium Bibliothecae praeter nobilissimum, quod medium eius occupât, Librorum 
Theatrum distinetum continet conclave, in quo Auetores nigro Theta signati, praeeipue 
Heterodoxi, quorum lectioiniussu Praesidum Ecclesiae, Catholici interdieuntur, seorsim 
conservantur, et publicum Lectorium. Habet adnexam Turrim usibus Astronomicis, si 
Excellmo Eius Conditori vita fuisset, destinatam, que a Praefecto Bibliothecae incolitur. 
Aedificii optime huedum conservati, cum nullo fundo nullisque fixis redditubus Biblio
theea potiatur, glória bonae memoriae Praesulibus Excemmi Domini Conditoris in Epis
copali dignitate Successoribus debetur.